**A**ër \* vt purum elementum ( & omnia alia elementa ) cum simplex corpus sit, imputrescibilis est, quod si putrescere dicatur, ob alienam substantiam putrescere creditur; dixi quidem ( putrescere dicitur ) quia \* elementa re vera minimè putrescunt, quod tamen sibi alienum impressum. Ve-

F rùm

*m* 2. de Plantis.

\* Nix vetusta cur vermes producat.

\* Nix austrina fumosa est, et ideo vermes generat.

\* Nix aquilonia vetusta cur vermes non generat,

\* Nix aquilonia vetusta cur rubra; & nitrosa?

\* Aqua maritima, & multo in lacuum cur salta

\* Siccitas quomodo falsedinem, & nitrositatem in aëre producat?

\* Elementa quomodo dicantur putrescere.

rùm enim uerò scire conducit, elementa, quibus nos utimur, impermixta, simpliciaq; haud esse, sed aliena, & putrescibili substantia fecata; ob idq; terræ, & aquæ considerationem omittendo, ad aërem solum, in quo huius morbi mortiferi veneficam causam adinuenire percipimus, ratiocinium nostrum dirigamus.

**A**ër in regione, quæ nos ambit (reliqui-  
facio secundam, & tertiam, in quibus  
meteorologicæ impressiones, actiones uè  
fiunt) impurus admodum est, qui calorifica  
Solis virtute attrahentis, omnium vaporum  
susceptius quidem est, tum à prima terræ  
inquinatissima regione eleuatorum, tumq;  
à supremis regionibus sibi impressorum,  
quorum pars crassior tanquam ad ascenden-  
dum ineptior, in ipsa aliquandiù seruatur;  
quo \* usquè, vel ab eodem Solis calore dis-  
cutiatur, vel à ventis, pluuijs, procellis uè  
refrangatur, dissoluatur, vel aliundè trans-  
feratur; & sic huiuscemodi elevationis, dis-  
cussionis uè vaporum vicissitudo continuò  
fit. Vapor igitur iste, dum in aëre seruatur,  
aliquando putrescit, omniquè mala quali-  
tate infici potest, sibi quidem impressa, ab  
inducta intemperie in aëre, atquè à cœli,  
astrorumq; maligno influxu genita, quæ  
potenter constitutionem illam, & aëris dis-  
crasiam producere valent, in quo aëre per  
se

\* Aer quomodo  
à vaporibus puri-  
ficatur?

se imputrescibili, cum vapores à terra ele-  
nati adinueniantur, iuxta intemperiem, ma-  
lamq; constitutionem in aëre inductam vi-  
tiantur, putrescunt, impressionemq; mali-  
gnam recipiunt; vt cum aër nobis contiguus  
sit, ad respirationis vsum simpliciter ne-  
cessarius, ob id mortalis ipsum atrahere,  
necessario cogitur, in quo, cum vapores ma-  
ligni iam redditi seruentur ( & hoc est \* in-  
quinamentum, labes, & vitium, quod est in  
aëre malignos morbos. produciens ) simul  
cum aëre ipso ad respirationis vsum ingre-  
dientes, mortales morbos generat.